PAGE
2

                                                                    УТВЕРЖДАЮ

                                                                        Председатель комитета по управлению

                                                          имуществом города Череповца

                                                                          ____________________ Н.Е. Гуслинский

                                                                                                         28 сентября 2011 года

ПРОТОКОЛ

о признании аукциона по продаже  земельных участков и прав на заключение договоров аренды земельных участков несостоявшимся.

г. Череповец                                                                                                     28 сентября 2011 г.

Продавец: комитет по управлению имуществом города Череповца (г. Череповец, Советский проспект, дом № 67А).

Аукцион проводится в соответствии с  Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 № 808 «Об организации и  проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков».

Форма торгов – аукцион.

Комиссия установила:

Комитетом по управлению имуществом города Череповца в период с 30 августа 2011 по 27 сентября 2011 проводился прием заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков и прав на заключение договоров аренды земельных участков.

Объекты продажи:

Продажа земельных участков в собственность (для строительства):

1. Земельный участок с кадастровым номером 35:21:0502003:87 площадью 1400 кв. м, находящийся по адресу: Вологодская область, г. Череповец, ул. Любецкая, для индивидуального жилого дома.

2. Земельный участок с кадастровым номером 35:21:0502003:90 площадью 1400 кв. м, находящийся по адресу: Вологодская область, г. Череповец, ул. Любецкая, для индивидуального жилого дома.

3. Земельный участок с кадастровым номером 35:21:0502003:92 площадью 1400 кв. м, находящийся по адресу: Вологодская область, г. Череповец, ул. Любецкая, для индивидуального жилого дома.

4. Земельный участок с кадастровым номером 35:21:0204002:1443 площадью 1179 кв. м, находящийся по адресу: Вологодская область, г. Череповец, ул. Краснодонцев, для индивидуального жилого дома.

5. Земельный участок с кадастровым номером 35:21:0204002:1435 площадью 1133 кв. м, находящийся по адресу: Вологодская область, г. Череповец, ул. Краснодонцев, для индивидуального жилого дома.

6. Земельный участок с кадастровым номером 35:21:0204002:1440 площадью 1200 кв. м, находящийся по адресу: Вологодская область, г. Череповец, ул. Семенковская, для индивидуального жилого дома.

7. Земельный участок с кадастровым номером 35:21:0204002:1438 площадью 1200 кв. м, находящийся по адресу: Вологодская область, г. Череповец, ул. Семенковская, для индивидуального жилого дома.

2. Продажа права на заключение договора аренды (для строительства):

1. Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 35:21:0501001:103 площадью 25650 кв. м, находящегося по адресу: Вологодская область, г. Череповец, ул. Раахе, для многоэтажных жилых домов.

2. Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 35:21:0501006:106 площадью 20990 кв. м, находящегося по адресу: Вологодская область, г. Череповец, Шекснинский пр.,  для многоэтажных жилых домов.

3. Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 35:21:0202007:105 площадью 4092 кв. м, находящегося по адресу: Вологодская область, г. Череповец, ул. Гоголя, для надземных автостоянок закрытого типа.

4. Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 35:21:0502003:95 площадью 6328 кв. м, находящегося по адресу: Вологодская область, г. Череповец, ул. Любецкая, для объектов транспорта, объектов торгового назначения.

3. Продажа права на заключение договора аренды (для целей, не связанных со строительством):

1. Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 35:21:0202003:334 площадью 20005 кв. м, находящегося по адресу: Вологодская область, г. Череповец, ул. Красная, для производственных целей, складирования.

По итогам приема заявок за период с 30 августа 2011 по 27 сентября 2011 для  участия в аукционе по продаже земельных участков и прав на заключение договоров аренды земельных участков:

	№№
	Земельный участок (кадастровый номер)
	Место нахождения
	Вид права
	Причина снятия с аукциона

	1.
	35:21:0502003:87
	Ул. Любецкая
	Собств.
	Одна заявка

	2.
	35:21:0502003:90
	ул. Любецкая
	Собств.
	Одна заявка

	3.
	35:21:0502003:92
	ул. Любецкая
	Собств.
	Одна заявка

	4.
	35:21:0204002:1443
	ул. Краснодонцев
	Собств.
	Одна заявка

	5.
	35:21:0204002:1435
	ул. Краснодонцев
	Собств.
	Одна заявка

	6.
	35:21:0204002:1440
	ул. Семенковская
	Собств.
	Отсутствие заявок

	7.
	35:21:0204002:1438
	ул. Семенковская
	Собств.
	Одна  заявка

	8.
	35:21:0501001:103
	ул. Раахе
	Аренда
	Отсутствие заявок

	9
	35:21:0501006:106
	Шекснинский пр.
	Аренда
	Отсутствие заявок

	10.
	35:21:0202007105
	ул. Гоголя
	Аренда
	Отсутствие заявок

	11.
	35:21:0502003:95
	ул. Любецкая
	Аренда
	Отсутствие заявок

	12.
	35:21:0202003:334
	ул. Красная
	Аренда
	Отсутствие заявок

Продавец принял решение:

Признать аукцион по продаже указанных земельных участков и прав на заключение договоров аренды земельных участков несостоявшимся по причине подачи одной заявки либо отсутствия заявок.

Зам. председателя комитета                                                                                           Н.Б. Вьюсов